
UCHWAŁA NR XXXIII/294/2021 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za 
uczestnictwo w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 13721)) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.  o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 869 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z Gminy Kołobrzeg 
w wysokości: 

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym – 25,00 zł; 

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu  pożarniczym organizowanym przez Państwowa Straż Pożarną- 15,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/ 342/2018 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 maja 2018 roku w sprawie  
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za uczestnictwo 
w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1) 1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39A54016-1632-4523-8A16-40DA28AE67F9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

                  W dniu 13.10.2021 r.   Zarząd Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kołobrzeg   złożył 
wniosek  do Rady Gminy Kołobrzeg i  Wójta Gminy  o  zwiększenie stawki ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Kolobrzeg. We wniosku wskazano ,że  aktualnie obowiązująca 
kwota 17,00 zł za godzinę udziału w działaniu ratowniczym oraz 14,00 zł za godzinę udziału w szkoleniu 
pożarniczym   nie rekompensuje czasu poświęconego   w działaniach ratowniczych i szkoleniach.  
                    We wniosku wskazano na aktywny udział członków OSP Gminy Kołobrzeg    w działaniach 
ratowniczo- gaśniczych na terenie  Gminy,   pomoc osobom poszkodowanym na skutek pożarów, ponadto  
przywołano udział strażaków- ochotników w usuwaniu skutków zdarzeń drogowych, pomoc mieszkańcom  
gminy  Kołobrzeg w   zrzucaniu zalegającego  śniegu na dachach,  roznoszenie  ulotek informujących o 
szczepieniach, pomoc osobom  niepełnosprawnym i mającym problemy z dotarciem do punktów szczepień 
przeciw COVID-19.  
                       Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 
2021 r.  poz. 869- do właściwości Rady Gminy należy ustalanie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez 
Państwowa Straż Pożarną lub gminę.  Obowiązująca aktualnie wysokość ekwiwalentu wynika z uchwały 
XXXVI/342/2018  Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za uczestnictwo w działaniach ratowniczych i 
szkoleniach pożarniczych. 

         Ustalona stawka wynosiła: 
         1)  za każdą godzinę udziału  w działaniu ratowniczym – 17,00 złotych; 
         2)  za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż  
Pożarną- 14,00 złotych. 
        Projekt uchwały przewiduje zwiększenie wysokości ekwiwalentu: 
        1)  za każdą godzinę udziału  w działaniu ratowniczym- 25,00 złotych 
       2)  za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną- 
15,00 złotych. 
        Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39A54016-1632-4523-8A16-40DA28AE67F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



